
Smlouva o dílo 
uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník 

číslo objednatele: DS20l901l38 
číslo zhotovitele: ... Ž; 

Objednatel: statutární město Liberec 
Nám. Dr. E. Beneše l 

460 59 Liberec 1 

IČ; 00262978 
zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města, 
Zastoupené ve věcech smluvních: Mgr. Jiřím Šolcem, náměstkem 
primátora 
Zastoupené ve věcech technických: lng. Lucií Sládkovou, vedoucí 
odboru ekologie a veřejného prostoru 

/dále jen objednatel/

3 

Zhotovitel: Technické služby města Liberce a.s. 
Erbenova 376 
460 08 Liberec 8 
IČ; 25007017 
Zastoupené: Ing. Petrem Šìmoníkem, předsedou představenstva 
ve věcech technických: Petrou Plívovou, vedoucí střediska údržby 
zeleně 
Zapsaná V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad 
Labem pod č. B 877 

/dále jen zhotovitel/ 

I. Předmět a účel smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje, Že na svůj náklad a na Své nebezpečí provede níže specifikované dílo 
ve sjednané době. Objednavatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení. Dále tato 
Smlouva upravuje vzájemné právní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem, a to Zejména 
jejich práva a povinnosti při zhotovování díla tak, jak je dále v této Smlouvě uvedeno. 

l. Jedná se O zajisteni havarijního kácení suchých dřevin a dřevin napadených lýkožroutem 
smrkovým. 

2. Jde O kácení suchých či napadených dřevin lýkožroutem Smrkovým, odklizení a likvidaci 
dřevní hmoty na plochách veřejně přístupné zeleně, a to po celém území města Liberce, na

l



pozemcích, které jsou ve vlastnictví města. 

II. Cena za dílo 

Celková cena Za plnění předmětu díla této smlouvy činí dle cenové nabídky ze dne 
6. 8. 2019 468 092,- Kč bez DPH (566 391- Kč včetně DPH), kteráje přílohou č. l této 
smlouvy. Jde O částku maximální a pevně stanovenou. 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení díla, včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. 

Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro určení 
výše ceny plnění. 

III. Platební podmínky 

Objednatel se zavazuje uhradit částku na základě faktury od zhotovitele po kompletním 
předání díla bez vad a nedodělků se splatností 30 dnů ode dne prokazatelného doručení 
objednateli. Nedílnou Součástí faktury bude soupis provedených prací nebo dodávek, 
oboustranně odsouhlasený a podepsaný osobami Oprávněnými za Strany jednat nebo k tomu 
stranami pověřenýmí vyhotovený nejméně ve 2 stejnopisech, určených pro objednatele. 

Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném Znění. V případě, že účetní doklady 
nebudou mít odpovídající náležitosti, nebo pokud jejich přílohou nebude účastníky 
podepsaný soupis provedených prací, je Objednatel oprávněn Zaslat je ve lhůtě splatnosti 
zpět zadavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

Cena S DPH muze být změněna pouze V souvislosti se Změnou DPH. Objednatel je 
oprávněn odečíst cenu neprovedených prací v případě snížení rozsahu prací. 

IV. Termíny plnění 

Zhotovitel Se zavazuje provést práce sjednané dle čl. I. této smlouvy, a to nejdéle do 
10. 9. 2019. Počátek plnění předmětu díla Se stanovuje ihned po nabytí účinnosti smlouvy. 

V případě posunu zahájení díla z viny objednatele bude posunut O stejný časový úsek i 

termín ukončení díla.

2



V. Sankce 

Pokud je Objednatel V prodlení se Zaplacením jednotlivé faktury, je povinen zaplatit 
zhotoviteli za každý započatý den prodlení 0,05% Z dlužné částky. 

Za prodlení s termínem pro odstraňování vad zjištěných při předání a převzetí díla, přičemž 
zhotovitel akceptuje odstranění těchto vad nejpozději do 10 dnů, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu a započatý den 
prodlení. 

Zaplacením smluvních pokut nezaniká právo objednatele na náhradu škody. 

Zhotovitel je povinen nést veškeré náklady spojené S odstraněním vad díla. 

Objednatel Si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv 
splatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli. 

VI. Kontroly a přejímky prací 

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v 
rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn práce zastavit a požadovat na 
zhotoviteli odstranění vad vzniklých vadným prováděním a požadovat provádění prací 
řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel díla neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu 
poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

VII. Práva a povinnosti objednatele 

Objednatel je oprávněn s ohledem na klimatické podmínky upravit tennín daný smlouvou. 

VIII. Práva a povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel je povinen nakládat s odpadem vzniklým při provádění díla v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů v platném znění, 
V případě nesplnění povinností původce odpadu je tato skutečnost důvodem k okamžitému 
odstoupení objednatele od smlouvy. 

Zhotovitel je povinen odstranit bioodpad Z lokality týž den v návaznosti na ukončení prací. 

Zhotovitel je zodpovědný za jakoukoliv kontaminaci či znečištění prostředí nežádoucími 
látkami způsobenou v souvislosti s prováděním prací a nese náklady vzniklé S jejich 
odstraněním.

3



Zhotovitel je povinen provést dílo na Svůj náklad a Své nebezpečí ve sjednané době. 

Zhotovitel zodpovídá za dodržování bezpečnostních předpisů, za předepsanou kvalifikaci a 
platnost oprávnění jak u své osoby, tak u svých zaměstnanců. 

Zhotovitel na sebe přejímá Zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami podílejícími 
se na provádění předmětného díla, a to po celou dobu realizace, tzn. do převzetí díla 
objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli 
nebo třetí osobě na Zdraví nebo majetku tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození 
majetku nebo poškození zdraví osob, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto 
škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Za tímto účelem zhotovitel 
prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu platnou po celou dobu realizace díla na 
pojištění škod způsobených při výkonu čimıostì třetí osobě a na škody vzniklé Z jakékoliv 
příčiny na prováděném díle, a to V plné výši dohodnuté ceny díla. Číslo pojistné smlouvy 
899-15642-13 uzavřená S Českou pojišťovnou a.S. S limiteın pojistného krytí nejméně 10 
mil. Kč. 

IX. Ostatní ujednání 

Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění předmětu této smlouvy S odbomou péčí. 
Zavazuje se dodržovat obecně závazné předpisy, technické nonny a podmínky smlouvy. 
Zhotovitel je povinen se řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele 
V průběhu doby plnění, zápisy a dohodami oprávněných smluvních stran a rozhodnutími a 
vyjádřením kompetentních orgánů Státní Správy.

_ 

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže bude zhotovitel v prodlení 
S plněním díla, nebo Z důvodu, že zhotovitel i přes upozornění objednatele bude provádět 
dílo nekvalitně. Smlouva zaniká doručením projevu vůle objednatele O odstoupení 
zhotoviteli. 

Odstoupí-li některý Z účastníků od této smlouvy O dílo Z dohodnutých či zákonných 
důvodů, zůstávají tímto nedotčena všechna její příslušná ustanovení O smluvních pokutách 
a o záručních dobách. 

Smluvní strany se dohodly, že před uplynutím sjednané doby plnění uvedené v článku IV. 
odst. 1. této smlouvy, lze tuto Smlouvu ukončit vzájemnou písemnou dohodou obou 
smluvních stran. 

Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
statutámího města Liberec (\\`\\ˇ\\'.libcrcccz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě.

4



X. Závěrečná ustanovení 
Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu podepsaly prosty omylu a tísně a toto Své pro- 
hlášení stvrzují svými podpisy. 

Změny a doplňky smlouvy jsou možné pouze formou písemných číslovaných dodatků 
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, Z nichž každá ze stran obdrží po dvou. 

Pokud není uvedeno jinak, řídí se smluvní vztahy této smlouvy obecně závaznými předpisy 
ČR v platném znění. 
Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Liberec 813/2019 ze dne 
27.8. 2019. 

XI. Doložky 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna V registru smluv podle 
Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou barvou Zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 
souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv V souladu S § 6 odst. 
l zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účimiosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a O registnı smluv (Zákon O registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnuta před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takove' plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Prılohy: 

Přıloha č. 1- cenová nabídka TSML a.s. Ze dne 6. 8. 2019 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

V Liberci ..... .. V Liberci dne....ŤČ›..7.:.řÍŤÍ.Č.`Ž ..... _. 

/ 
............ ......... .. 

LI! 

Mgr. Jirí Sole /lng. Petr Simoník 
náměstek primátor 



ı_,.L_ _ ìì 
W ıžsıflz "“ 

Odbèratelz 

TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA LIBERCE a.s. - Erbenova 376/2, 460 08 Liberec 8, Česká republika -WS n-/Ă] L tel.: 482 410 111, fax: 485 152 068, e~maiI: t5m|@tsmI.cz, www.tsmI.‹:z 
Ĺgpflćfl Iy“”' . , 

- _ _ 

Spolećrıusııapsána v OR vedeném Kragskym soudem v Usıı nad Labem, onml E1 viożka B77 

CENOVÁ NABÍDKA 
na popıàvkıı 

Sıatuıárni město Liberec, odbor ekologie a veřejného prostoru 
adıesa“ 

IC. 

knnľakrııí osoba 
lsłeľon: 

e~/na//: 

Zakázka: 

Nám. Dr. E. Beneše 1. 460 59 Liberec 
00262978 
Ing. Sládková Lucie 

Liberec - havarijní kácení dřevin - převážně dřevin napadené lýkožroutem 
smrkovým 

Člslo nabidky: 

Datum vystavení: 
Platnost nabidky: 

CNT 1 90038 
06.08.2019 

06.09.20 I 9 

pvložka MJ poćel MJ Cena za MJ CSIIB CE/kem 

I havarijní kicení kpl 1; 468 092,00 468 092,00 

cena celkem bez DPH 
DPH 21% 
cena celkem včehıè DPH 

1, kàoenl Je provedeno vč. úklıdu vınıkiè dřevní hmoky 

468 092 Kč 
98 299 Kč 
566 391 Kč =n==n=== 

IČ. 25007017 Bank. SDDÍETH KH LlbEreC_ Č.ù. 639461/0100 DIČ CZ25007017 
L n_v .___„.‹ z ›_7..zvz..‹_ nzżvz ‹.„z›z-,-_ xıˇ.,z.z:..-n7._,=4.›_.4.,. ˇ.“ , 

x~n~›_--ø -v v›~~ ~v~- 'vn-. .„,.-„‹›nv=~zv„-n=~v‹z.-z.--=n-.vn~zn~vfl=;n-v==‹_-n=fl.~x- ~ -““~fl‹~-zzflznnflzøn.-føzv


